
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva  
2010 

 
 

Lysické MC Jablíčko, o. s. 
Třešňová 631 
679 71 Lysice 

mc.jablicko@seznam.cz 
www.mcjablicko.xf.cz 

 
IČO: 22679049 

mailto:mc.jablicko@seznam.cz
http://www.mcjablicko.xf.cz/


 2/14

 

1. Úvodní slovo 

Vážení přátelé, 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva Lysického MC Jablíčko, o.s.  Ráda bych Vás touto 
cestou informovala o naší činnosti v roce 2010.  
 
Rok 2010 byl pro Jablíčko rokem, ve kterém jsme začali užívat nové prostory v prvním 
patře farní budovy v Lysicích. Bez velkého pochopení faráře Slavomíra Bedřicha by to 
nebylo myslitelné. Pan farář se postaral o rekonstrukci prvního patra fary jak po stránce 
organizační tak i finanční. Za to mu patří velký dík. Lysické mateřské centrum Jablíčko se 
postaralo o vybavení prostor. 10.1.2010 proběhlo za velké účasti slavnostní otevření nových 
prostor. Finance na zařízení mateřského centra jsme získali ze SZIF prostřednictvím 
z MAS Boskovicko plus, na spolufinancování projektu se podíleli sponzoři a návštěvníci 
mateřského centra. Peníze na předfinancování zapůjčil městys Lysice.  
 
S novými prostorami přibylo mnoho nových aktivit pro rodiny s Lysic a blízkého okolí.  
V mateřském centru se snažíme vytvořit příjemný prostor, ve kterém se mohou setkávat 
rodiče a děti předškolního věku, a kde mohou spolu aktivně trávit čas, něco nového se 
dozvědět, zacvičit si, vyrábět milé drobnosti ve výtvarných dílničkách nebo jen relaxovat a 
odpočinout si od každodenních povinností. Postupně se do mateřského centra dostávají i 
děti starší, dospělí bez dětí a také senioři.  
 
V roce 2010 se ustálil následující program:  
CVIČENÍ S DOROTKOU – každé pondělí od 9 do 11 hodin pohybové aktivity s říkadly a 
básničkami pro děti od 1 do 4 let. Vede Zdeňka Zouharová. 
CVIČENÍ PRO DĚTI OD DVOU DO PĚTI – každé úterý od 17 do 18 hodin, velká tělocvična 
ZŠ. Vede Katka Parfusová. 
KLUB NELLY – taneční kroužek pro děti předškolního věku každou středu od 16 hodin. Vede 
Nelly Karavasileva.  
KOUZELNÁ ŠKOLIČKA – každý čtvrtek od 8,30 do 11,30 hodin. Kroužek pro děti se 
cvičením, výtvarným tvořením, zpíváním pohádkami. Příprava dětí na pobyt v mateřské škole.   
ANGLIČTINA PRO MÍRNĚ POKROČILÉ - každé pondělí od 17.30 do 19.00 hod, pod 
vedením Mgr. Simony Kyánkové.  
ANGLIČTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY– každou středu od 17.30 do 19.00 hod, pod vedením 
Mgr. Simony Kyánkové. Tempo a způsob výuky jsou přizpůsobeny potřebám skupiny. 
KERAMIKA PRO MRŇATA – první úterý v měsíci od 15.30 hod v budově ZŠ. Vede paní 
učitelka Olga Tejkalová.  
ŠIKOVNÉ RUČIČKY - Výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi. Seznamování s různými 
technikami a materiály. 
 
Celá naše činnost by však nebyla možná bez finanční a morální podpory různých institucí, 
našich sponzorů a především dobrovolné práce maminek, které k nám pravidelně dochází. 
Podpory si velmi vážíme, všichni si uvědomujeme, že bez ní by naše organizace neměla šanci 
dále vyvíjet svou činnost. Doufáme, že naše spolupráce bude pokračovat i nadále. 
 
Věřím, že i v příštích letech se bude činnost Jablíčka úspěšně rozvíjet. 

Ing. Markéta Horáková, předsedkyně rady sdružení 



 

2. Cíle občanského sdružení 

Cílem sdružení je: 

vytvořit prostor pro setkávání a komunikaci rodičů a jejich dětí (především 
maminek na mateřské dovolené)  

uspokojování kulturních, vzdělávacích a sportovních potřeb  

příprava dětí na pobyt v kolektivu ostatních dětí a pozdější docházku do 
mateřské školy či základní školy 

provozování mateřského centra  

pomáhat maminkám na mateřské dovolené překonávat sociální izolaci  

pomoc maminkám, které se chystají do zaměstnání, rozšiřováním vzdělání a 
dovedností  

poradenství v oblasti sociálních dávek, vzdělávání a hledání zaměstnání  

hledání nových možností a příležitostí jak prospět obci  

spolupráce s jinými organizacemi, orgány státní správy a samosprávy  

pořádání akcí pro veřejnost  

 

 

 

V Jablíčku dochází k pravidelnému setkávání dětí i celých rodin a organizování akcí 
zejména pro rodiny s dětmi, čímž napomáhá sbližování všech obyvatel naší obce a 
obyvatel obcí z blízkého okolí. Naší snahou je také zviditelnit obec v regionu nejen 
spoluprací s ostatními organizacemi, ale i nabídkou aktivit a akcí pro všechny 
zájemce z Lysic a okolí.   

 

 3/14



 

3. Činnost Jablíčka v roce 2010 

Pravidelné týdenní aktivity 
Cvičení pro mrňata – středa od 9 do 11 hodin farní sál – do konce června 2009. 

Pravidelné cvičení maminek s dětmi ve věku 1 až 4 roky. Cvičení probíhá hravou 
formou za doprovodu básniček a písniček. Cvičí se pod vedením cvičitelky a skladba 
hodin je různorodá a tématicky přizpůsobená věku a schopnostem dětí. Básničky a 
písničky pomáhají rozvoji hudebního cítění a smyslu pro rytmus a také usnadňují 
rozvoj řeči. Cvičení příznivě ovlivňuje vzájemný vztah a dítě se naučí přijímat pohyb 
jako zábavnou součást života a to jej může kladně ovlivnit na celý život. 

Účastní se průměrně 8 maminek se svými  dětmi. 
 

Cvičení pro děti od dvou do pěti – pondělí od 17 do 18 hodin tělocvična ZŠ. 
Pravidelné cvičení v tělocvičně v ZŠ E. Beneše v Lysicích. Určeno pro děti od 2 do 5 
let. Pohybové hry a nenásilné seznámení s cvičebním nářadím - overbally, žíněnkami, 
lavičkami, švédskou bednou, trampolínou, atd.  

Účastní se průměrně 11 rodičů se svými  dětmi. 

Klub Nelly – od září 2009 každou středu od 16 do 17 hodin v MŠ. Taneční 
průprava pro holky a kluky předškolního věku pod vedením zkušené lektorky Nelly 
Karavasileva. Protažení celého těla zábavnou formou, tanečky na moderní hudbu 
(výběr hudby vzhledem k věku dětí), nacvičení sestavy pro vystoupení. Dvakrát do 
roka veřejné vystoupení. Věk asi 4 až 6 let. Hodina probíhá bez rodičů, dítě na 
kroužek rodiče zavedou a vyzvednou si ho po skončení lekce.  

Přihlášeno  13 dětí. 
Pravidelné měsíční aktivity 

Keramika pro mrňata – úterý od 15 do 16 hodin ZŠ E. Beneše Lysice 
Každé první úterý v měsíci chodí rodiče se svými dětmi do místní základní školy, kde 
se pod odborným vedením Mgr. Olgy Tejkalové děti učí pracovat s keramickou 
hlínou.  Cílem je příznivě ovlivnit jemnou motoriku dětí.  

Účastní se průměrně 12 rodičů se svými dětmi. 
 

Dílničky pro tvořivé – v odpoledních hodinách, farní sál, farní dvůr 
Výtvarné dílničky nejen pro maminky s dětmi. Seznamování s různými technikami a 
materiály pod vedením zkušených odborníků. Cílem je něco nového se naučit, 
odpočinout si a domů si odnést vlastní originální výrobek pro radost. Těší nás, že 
zájemci o dílny jsou různého věku a přijíždí i z okolních obcí.  

Účastní se průměrně 9 dospělých a jejich děti. 
 
 
 

 4/14



Jednorázové akce 2010 
 

Slavnostní otevření Mateřského centra Jablíčko 

Neděle 10. 1. 2010 Program: koncert lysického dospělého a dětského sboru v kostele 
sv. Petra a Pavla, slavnostního přestřižení pásky u bočního schodiště se ujal pan 
poslanec Jan Husák (Top 09, v zastoupení Nadace ČEZ), následovalo loutkové 
představení pro děti "Kašpárek na výletě" v provedení divadelního souboru z Rájce-
Jestřebí, taneční vystoupení Klubu Nelly, dětská diskotéka, výtvarná dílnička. 

K dalším významným hostům patřili pan Zdeněk Dufek, předseda finančního výboru 
JM kraje, paní Marie Cacková, předsedkyně výboru pro sociální věci a rodinu JM 
kraje, pan Luděk Baláč, starosta Lysic, paní Monika Sklářová, ředitelka MŠ Lysice a 
další milí hosté.  

Děkujeme moc všem, kteří pomáhali s přípravou sálu a občerstvení.  

Fotopříběh rekonstrukce 1. patra farní budovy - bývalé sýpky – je k nahlédnutí 
v MC. 
 

Dětský maškarní karneval  

Neděle 14. 2. 2010 v 15 hodin v sokolovně v Lysicích. 

MC Jablíčko se připojilo k Hospodářské a vzdělávací besídce a Jednotě Orel a 
připravilo na 20. jubilejní bál program plný her a zábavy. Všechny děti dostaly 
sladkou odměnu. 
 

Dílnička pro tvořivé: Pedig  

Pátek 19. 2. 2010 v MC. Pletení košíčků na pevná dna (za vyřezání děkujeme panu 
Mirkovi Kyrczovi) a možnost vyzkoušení košíků s vyplétaným dnem. K dispozici byl 
opět pedig různých barev a korálky. (www.pedig.cz) 
 

Přednáška: Chceme mít zdravé děti?  

Pátek 26. 2. 2010 v MC. Přednáška na téma využití výživy a bylin v prevenci i v 
nemoci. O bohatství přírodní lékárny vyprávěla paní Josefa Holasová. 

 5/14



 

Přednáška: Cesta k pozitivnímu rodičovství 

Pátek 12. 3. 2010 v MC. Přednáška s inspirativním filmem a besedou. 

Co děti sdělují, když zlobí? Je možné se vyhnout tělesným trestům? Jsme dobří 
rodiče? Přednášela Mgr. Míša Širůčková, Ph.D. a Mgr. Ing. Eliška Vondráčková z 
Centra pro rodinu a sociální péči v Brně. 
 

Burza dětského letního oblečení a sportovních potřeb  

Středa 17. 3. - sobota 20. 3. 2010 v MC. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravou a úklidem. 
 
 

Valná hromada aneb Oslava 2. narozenin Jablíčka  

Pátek 26. 3. v MC. Rada občanského sdružení pokračuje v novém složení: 
předsedkyně Markéta Horáková a členky rady Marcela Šromová a Jitka Fojtová. 
Díky za důvěru a velké díky Zdeňce Zouharové za práci a pomoc při nelehkých 
začátcích MC. 

Také děkujeme Jitce Fojtové za krásný a dobrý dort :) 
 

Aktivní rodina  

Středa 7. 4. v MC. Sedm seminářů (workshopů) pro maminky na MD, které se budou 
znovu vracet do práce. Psycho testy, výběrové pohovory dneška, time management, 
komunikace, slaďování pracovního a rodinného života, zvýšení sebevědomí,... a mnoho 
dalších užitečných informací. Děkujeme "tetám" v dětském koutku za pěkný 
program pro děti v průběhu projektu. 
 

Dílnička pro tvořivé: FIMO  

Pátek 16. 4. v MC. Seznámení s tvárnou barevnou hmotou dopadlo výborně. Šikovní 
tvůrci se ozdobí novými různobarevnými korálky, přívěsky nebo prstýnky :)  
 

Ekohrátky - oslava Dne Země  

Čtvrtek 22. 4., farní zahrada. Pěkné slunečné odpoledne při hrách s ekologickou 
tématikou, kterými nás provázel koloušek Bambi a jeho kamarádi. Děti poznávaly 
jarní květiny, zvířátka a učily se, jak jinak lze naložit s obalovými materiály, než je 
vyhodí do koše. Na závěr jsme poseděli u ohníčku, opekli si párky a na děti čekalo 
překvapení - skákací hrad! 

 6/14



 

Přednáška: První pomoc  

Pátek 7. 5., MC. Beseda o nemocech, zdraví a úrazech u dětí. Na dotazy odpovídala 
MUDr. Miriam Mokrošová. 

Dárky pro účastníky věnovala firma Hartmann-Rico,a.s. 
 

Den otevřených dveří v MC  

Pátek 14. 5., MC. Výstava výrobků maminek a dětí, výtvarná dílnička, herna. 

Akce se konala v rámci celorepublikové kampaně Sítě MC "Přijďte pobýt". 
 

Péče o nehty  

Pondělí 24. 5., MC. Povídání s Ditou Horáčkovou o každodenní péči o ruce i o 
úpravách nehtů pro zvláštní příležitosti. 
 

Den dětí a divadelní představení "Včelí medvídci"  

Neděle 6. 6., letní kino v Lysicích. Veselé představení pražského divadelního 
souboru Krapet se známými písničkami - součást programu dětského dne v režii 
Klubu pro rodiče a děti. Krásné slunečné počasí a spoustu spokojených dětí :) 
 

Senioři komunikují  

Od pondělí 7. 6. - 11. 6., MC. Bezplatné školení zaměřené na výuku obsluhy osobních 
počítačů včetně internetu, užívání mobilních telefonů a platebních karet. Pro 
účastníky - seniory - zdarma. Financováno z projektu Nadačního fondu manželů 
Livie a Václava Klausových. Školení připravilo chráněné ICT pracoviště Deep. 
 

Cyklovýlet pro rodiny  

Sobota 12. 6. Trasa: ZŠ Lysice - Lhota u Lysic - Černovice (občerstvení) - a zpět. 
 

Promítání pohádek  

Pátek 18. 6., MC. Místo slibovaného divadla proběhlo v MC promítání pohádek, 
kterého se zúčastnily především děti ze školky. Známé příběhy měly veliký úspěch u 
starších i nejmenších dětí. 

 7/14



 
Divadelní představení "Pasáček vepřů"  

Pátek 25. 6. Krásnou pohádku nám zahrály děti z dramatického kroušku ZŠ Lysice 
pod vedením paní učitelky Olgy Tejkalové. Sešlo se opravdu velké množství malých 
diváků. Hercům se představení moc povedlo a už teď se těšíme, co si děti nacvičí 
příště. 
 

Cesta za pokladem  

Pondělí 28. 6. Tentokrát nás již tradičním zakončením Cvičení s Dorotkou provázel 
šneček. Děti při cestě oborou podle fáborek plnily rozmanité úlohy (stavěly šnečkovi 
domeček, hledaly ztracenou šnečí rodinku,...) a na konci našly poklad, o který se 
všichni podělili. 
 

Dílnička pro tvořivé: Batika  

Středa 14. 7., farní dvůr. Barvení a batikování bavlněných šátků, tašek a triček. 
Zájemci, kteří dali v horku přednost tvoření před bazénem, si mohli vyzkoušet 
barvení textilu za studena novými reaktivními barvami. Dílničku připravila Mgr. 
Marcela Šromová. 

Bavlněnou metráž na šátky věnovala firma Textil Zítka, Police nad Metují - 
www.textil.com.cz 
 

Brigáda  

Čtvrtek 22. 7. Natírání dřevěných prvků dětského koutku na farním dvoře, posekání 
trávy. Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří si po práci jistě pochutnali na 
špekáčcích a pěnivém moku :) 
 

Divadelní odpoledne se zmrzlinou  
Neděle 8. 8., farní dvůr. Hraná pohádka Jak Šmychlík a Pušinka napravili princeznu a 
loutková hra O nevděčném vodníkovi v podání členů Centra Motýlek z Rájce- 
Jestřebí. O přestávce děti dostaly zmrzlinu. 
 

Dílnička pro tvořivé: Pedig  
Středa 11. 8., farní dvůr. Již třetí setkání nad barevnými proutky pedigu, ze 
kterých během odpoledne vznikaly pěkné košíčky a podnosy. 
 

Ten dělá to a ten zas tohle...  
Neděle 29. 8., farní zahrada. Zábavně soutěžní rozloučení s prázdninami - po 
žehnání aktovek v místním kostele. Děti si tentokrát na jednotlivých stanovištích 

 8/14



vyzkoušely různá povolání a profese. Za vysoutěžené body na výučním listu dostaly 
losy a pěkné odměny. Každý los vyhrával! Čekal nás i tradiční táborák a opékání 
párků :)  
 

Letní autoškola  
Výuku zajišťovala: ELKO AUTOŠKOLA, Pražská 5, Blansko, tel 737 381 086, 
o.jevicky@seznam.cz. Všem úspěšným účastníkům přejeme šťastnou cestu!  
 

Dílnička pro tvořivé: Ozdobné vykrajování melounů  
Pondělí 13. 9., MC. Šikovné ruce paní Čepičkové vykouzlily ze zeleniny a ovoce 
ozdoby k nakousnutí. Na místě byly ke shlédnutí různé ukázky zdobení a fotografie.  
 

Cyklovýlet pro rodiny na Porčův mlýn  
Sobota 18. 9. Výlet na kolech do Býkovic. Vstupné na Porčův mlýn hrazeno z 
projektu MŽP „Prodluž si život, buď aktivní“. Akce proběhla v rámci Evropského 
týdne mobility.  
 

Grand Prix Lysice - dětské cyklozávody  
Neděle 19. 9. 13 hodin, u fotbalového hřiště na Oulehle. Závody pro děti v několika 
kategoriích - na odrážedlech, tříkolkách, koloběžkách a kolech. Závodníky 
odstartoval a "pravé" medaile předával bývalý olympionik Jozef Regec. Na účastníky 
čekala také trampolína, překážková dráha, projížďky na koních a výborný guláš. 
Pořadatel: Městys Lysice, hlavní organizátor MC Jablíčko (Věrka Pavlíčková), 
partneři: ZŠ Lysice, SDH Lysice, lysičtí fotbalisté, Anita Langerová. Děkujeme 
všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do příprav a úklidu. Akce proběhla v rámci 
Evropského týdne mobility.  
 

BURZA dětského zimního oblečení a sportovních potřeb  
Středa 29. 9. - sobota 2. 10., MC.  
 

Oslava v Ivančicích  
Lysické MC Jablíčko se zúčastnilo dne 10. 10. 2010 oslavy Mezinárodního dne 
mateřských center v Ivančicích. Děkujeme Markétě Fialové za přípravu programu, 
který zaujal všechny přítomné děti. Na závěr oslav jsme měli příležitost ochutnávat 
ty nejkvalitnější čaje z rukou odborníka. Zažili jsme příjemné odpoledne v 
hostujícím RC Měsíční houpačka.  
 

Princezna s dlouhým nosem  
Neděle 14. 11., sál Lidového domu. Pohádka o tom, jak zlobivou princeznu postihla 
nejedna pohroma - narostly jí uši jako lopušáky, jelení parohy a dlouhý nos. V podání 
brněnského divadla Koráb.  
 

 9/14



Kurz efektivního rodičovství  
Soboty 23. 10., 6. 11. a 20. 11. 2010 od 9 do 16 hodin v MC. Přednášky a diskuze na 
téma harmonie v rodině, respektování jeden druhého, odměny a tresty, krizové 
situace ve výchově, jak lépe porozumět dětem apod. Vedli lektoři z Centra pro 
rodinu a sociální péči v Brně.  
 

Pečení perníčků  
Čtvrtek 25. 11., MC. Vyzkoušeli jsme si nový recept paní Čepičkové a provoněli celé 
patro medem a perníkovým kořením...  
 

Projekt Sítě MC - Šance rodině i zaměstnání  
Říjen, listopad. 5 vzdělávacích seminářů v MC Jablíčko v Lysicích a RC Studánka v 
Tišnově: Public Relations pro MC, Základy finančního řízení v NNO, Rodina a 
zaměstnání, Lidské zdroje v NNO, Služba péče o děti. Přednášely zkušené lektorky.  
 

Předvánoční dílnička  
Sobota 27. 11., MC. Během odpoledne si každý mohl vyrobit krásný adventní věnec, 
pár vánočních ozdob z pedigu nebo nazdobit čerstvý medový perníček. Připravily 
Zdenka Čepičková, Zdenka Zouharová a Marcela Šromová.  
 

Zájezd do Mahenova divadla v Brně  
Sobota 4. 12. Autobusový zájezd na činoherní představení plné humoru o comebacku 
dvou komiků - Zlatí chlapci (Vstupte!) - z Lysic a okolí.  

Vánoční besídka  
Středa 22. 12., MC. Vystoupení dětí z Klubu Nelly. Dobrá nálada, koledy, 
stromeček,...  
 

Živý betlém  
Čtvrtek 23. 12. Sešli jsme se na nádvoří zámku, odtud nás andělé vedli oborou kolem 
světýlek až do "Betléma"... k Marii, Josefovi a malému Ježíškovi. Děti si mohly u 
jeslí na farním dvoře pohladit bělouše nebo kozičky a zazpívat koledy. Domů si 
kromě perníčků mohl každý odnést i pravé betlémské světlo. Děkujeme 
organizátorům a všem, kdo v předvánočním čase pomáhali s přípravou.  
 
 
 

 10/14



 11/14

 
4. Zpráva o hospodaření  
 

Text Příjmy Výdaje Rozdíl Poznámka 

dotace JMK 30000 26175,2 3824,8   

dotace JMK 12000 4366 7634 Celkem JMK 11458,8 

dotace JMK 0 25290 -25290 z roku 2009 

dotace městys 20000 20000 0   

MPSV 73450 73450 0   

MAS 144000 31591 112409 odpis (první v roce 2009) 

Mezisoučet 279450 180872,2 98577,8   

       

úroky 115  115   

Sponzor.dary 20583  20583   

       

Hlavní činnosti      

Akce pro děti 33689 8443 25246   

Kurzy pro dospělé 58472 50657 7815   

Jenorázové akce 13538 8008 5530   

Vedlejší činnosti      

Burza oblečení 2316 286 2030   

Reklama 3050 0 3050   

Mezisoučet   43671   

REŽIE:      

Vybavení  2640 -2640   

Energie  571 -571   

Poštovné  450 -450   

Pojistné  2095 -2095   

Mzdové náklady  400 -400   

Bank.poplatky  296 -296   

Odpisy PC  8000 -8000   

Členský příspěvek MC  1000 -1000   

Mezisoučet   -15452   

  Příjmy Výdaje Zisk   

CELKEM 411 213 263 718,2 147 494,8   

  

 



 12/14

5. Poděkování 

 
 Na tomto místě bychom rádi panu faráři Bedřichovi, který se vždy snaží vyjít nám 
vstříc. Velké díky patří maminkám-cvičitelkám, vedoucím výtvarných dílniček a také všem 
dobrovolníkům, kteří chystali, uklízeli nebo jakýmkoliv jiným způsobem podpořili činnost 
Jablíčka. Děkujeme za všechny dary a pomoc, zde je výčet sponzorů a těch, co přiložili ruce 
k dílu či jinak pomohli úspěšnému fungování mateřského centra v roce 2010: 
 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 Jihomoravský kraj  
 MAS Boskovicko plus  
 Pan farář Slavomír Bedřich  
 MŠ Lysice  
 ZŠ E. Beneše Lysice  
 Městys Lysice  
 Státní zámek Lysice 
 Knihovna Lysice 
 HZS Lysice 
 Pedig.cz, vše pro moderní košíkářství 
 COOP Jednota, Lysice 
 Tomáš Hlavoň, Lysice 
 VEBA 
 VF, a.s.  
 Moravská ústředna, Lysice 
 Fragment, knižní nakladatelství 
 Textil Kubíček, Černá Hora 
 Vít Prudek, Lysice 
 Sun Drive,  rodinné pasy 
 
Jitka Fojtová, Markéta Horáková, Věra Pavlíčková, Irena Hradecká, Marta 
Bačovská, Zdeňka Zouharová, Marcela Šromová, Kateřina Parfusová, Markéta 
Fialová, Marie Kazdová, Ludmila Pavelková, Jitka Přibylová, Martina Žáčková, Jitka 
Olejníčková, Nela Karavasileva, Simona Kyánková, Olga Tejkalová, pan Tejkal, 
Bohdana Hlavoňová, Tomáš Hlavoň, Jana Šerlovská, p. Nesnídalová, Jaromír Fiala, 
Dušan Zimula, Antonín Fojt, Mirek Rosmanit, Luboš Pavlíček a mnoho dalších – pomoc 
při přípravě a realizaci akcí 

 
A mnoho dalších, kteří svou pomocí přispívají k hladkému chodu mateřského centra.  
 
Všem děkujeme a věříme, že nám zachovají svou přízeň i v dalších letech.  



 

6. Orgány organizace 

 

Předseda sdružení - Ing. Markéta Horáková 

Členové rady sdružení -Mgr. Marcela Šromová, Jitka Fojtová 

Výkonný orgán - rada sdružení. 

Nejvyšší orgán - valná hromada. 
 

 

7. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích 

 

Lysické MC Jablíčko, o.s. je členem: 

 Sítě mateřských center, o.s. Široká 15, 110 00  Praha 1 

 MINE (mother center international network for empowerment) - Mezinárodní 
síť mateřských center  

 
  

8. Kontaktní údaje 

 
 název organizace -  Lysické MC Jablíčko,o.s. 
 registrace provedena 19.3.2008 pod č.j. VS/1.1/70905/08-R  
 sídlo organizace – Třešňová 631, 679 71  Lysice 
 statutární zástupce - předseda sdružení - Ing. Markéta Horáková,   

 členové rady sdružení - Mgr. Marcela Šromová,  Jitka Fojtová 
 telefony – Markéta Horáková   775 417 210 

Marcela Šromová  607 871 205 
Jitka Fojtová 775 138 838  

 e-mail – mc. jablíčko@seznam.cz 
 IČO - 26679049 
 bankovní spojení, číslo účtu - 222412190/0300 
 webové stránky – www.mcjablicko.xf.cz 
 
 

 13/14

http://www.mcjablicko.xf.cz/


 14/14

 

 
9. Obsah 
 
 
1. Úvodní slovo..........................................................................................................................2 

2. Cíle občanského sdružení ..................................................................................................3 

3. Činnost Jablíčka v roce 2010 ...........................................................................................4 

4. Zpráva o hospodaření ........................................................................................................11 

5. Poděkování........................................................................................................................... 12 

6. Orgány organizace ............................................................................................................ 13 

7. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích ................................... 13 

8. Kontaktní údaje.................................................................................................................. 13 

9. Obsah ................................................................................................................................... 14 

 

 


	Klub Nelly – od září 2009 každou středu od 16 do 17 hodin v MŠ. Taneční průprava pro holky a kluky předškolního věku pod vedením zkušené lektorky Nelly Karavasileva. Protažení celého těla zábavnou formou, tanečky na moderní hudbu (výběr hudby vzhledem k věku dětí), nacvičení sestavy pro vystoupení. Dvakrát do roka veřejné vystoupení. Věk asi 4 až 6 let. Hodina probíhá bez rodičů, dítě na kroužek rodiče zavedou a vyzvednou si ho po skončení lekce. 
	Neděle 10. 1. 2010 Program: koncert lysického dospělého a dětského sboru v kostele sv. Petra a Pavla, slavnostního přestřižení pásky u bočního schodiště se ujal pan poslanec Jan Husák (Top 09, v zastoupení Nadace ČEZ), následovalo loutkové představení pro děti "Kašpárek na výletě" v provedení divadelního souboru z Rájce-Jestřebí, taneční vystoupení Klubu Nelly, dětská diskotéka, výtvarná dílnička.
	K dalším významným hostům patřili pan Zdeněk Dufek, předseda finančního výboru JM kraje, paní Marie Cacková, předsedkyně výboru pro sociální věci a rodinu JM kraje, pan Luděk Baláč, starosta Lysic, paní Monika Sklářová, ředitelka MŠ Lysice a další milí hosté. 
	Děkujeme moc všem, kteří pomáhali s přípravou sálu a občerstvení. 
	Fotopříběh rekonstrukce 1. patra farní budovy - bývalé sýpky – je k nahlédnutí v MC.
	Neděle 14. 2. 2010 v 15 hodin v sokolovně v Lysicích.
	MC Jablíčko se připojilo k Hospodářské a vzdělávací besídce a Jednotě Orel a připravilo na 20. jubilejní bál program plný her a zábavy. Všechny děti dostaly sladkou odměnu.
	Pátek 19. 2. 2010 v MC. Pletení košíčků na pevná dna (za vyřezání děkujeme panu Mirkovi Kyrczovi) a možnost vyzkoušení košíků s vyplétaným dnem. K dispozici byl opět pedig různých barev a korálky. (www.pedig.cz)
	Pátek 26. 2. 2010 v MC. Přednáška na téma využití výživy a bylin v prevenci i v nemoci. O bohatství přírodní lékárny vyprávěla paní Josefa Holasová.
	Pátek 12. 3. 2010 v MC. Přednáška s inspirativním filmem a besedou.
	Co děti sdělují, když zlobí? Je možné se vyhnout tělesným trestům? Jsme dobří rodiče? Přednášela Mgr. Míša Širůčková, Ph.D. a Mgr. Ing. Eliška Vondráčková z Centra pro rodinu a sociální péči v Brně.
	Středa 17. 3. - sobota 20. 3. 2010 v MC.
	Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravou a úklidem.
	Pátek 26. 3. v MC. Rada občanského sdružení pokračuje v novém složení: předsedkyně Markéta Horáková a členky rady Marcela Šromová a Jitka Fojtová. Díky za důvěru a velké díky Zdeňce Zouharové za práci a pomoc při nelehkých začátcích MC.
	Také děkujeme Jitce Fojtové za krásný a dobrý dort :)
	Středa 7. 4. v MC. Sedm seminářů (workshopů) pro maminky na MD, které se budou znovu vracet do práce. Psycho testy, výběrové pohovory dneška, time management, komunikace, slaďování pracovního a rodinného života, zvýšení sebevědomí,... a mnoho dalších užitečných informací. Děkujeme "tetám" v dětském koutku za pěkný program pro děti v průběhu projektu.
	Pátek 16. 4. v MC. Seznámení s tvárnou barevnou hmotou dopadlo výborně. Šikovní tvůrci se ozdobí novými různobarevnými korálky, přívěsky nebo prstýnky :) 
	Čtvrtek 22. 4., farní zahrada. Pěkné slunečné odpoledne při hrách s ekologickou tématikou, kterými nás provázel koloušek Bambi a jeho kamarádi. Děti poznávaly jarní květiny, zvířátka a učily se, jak jinak lze naložit s obalovými materiály, než je vyhodí do koše. Na závěr jsme poseděli u ohníčku, opekli si párky a na děti čekalo překvapení - skákací hrad!
	Pátek 7. 5., MC. Beseda o nemocech, zdraví a úrazech u dětí. Na dotazy odpovídala MUDr. Miriam Mokrošová.
	Dárky pro účastníky věnovala firma Hartmann-Rico,a.s.
	Pátek 14. 5., MC. Výstava výrobků maminek a dětí, výtvarná dílnička, herna.
	Akce se konala v rámci celorepublikové kampaně Sítě MC "Přijďte pobýt".
	Pondělí 24. 5., MC. Povídání s Ditou Horáčkovou o každodenní péči o ruce i o úpravách nehtů pro zvláštní příležitosti.
	Neděle 6. 6., letní kino v Lysicích. Veselé představení pražského divadelního souboru Krapet se známými písničkami - součást programu dětského dne v režii Klubu pro rodiče a děti. Krásné slunečné počasí a spoustu spokojených dětí :)
	Od pondělí 7. 6. - 11. 6., MC. Bezplatné školení zaměřené na výuku obsluhy osobních počítačů včetně internetu, užívání mobilních telefonů a platebních karet. Pro účastníky - seniory - zdarma. Financováno z projektu Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových. Školení připravilo chráněné ICT pracoviště Deep.
	Sobota 12. 6. Trasa: ZŠ Lysice - Lhota u Lysic - Černovice (občerstvení) - a zpět.
	Pátek 18. 6., MC. Místo slibovaného divadla proběhlo v MC promítání pohádek, kterého se zúčastnily především děti ze školky. Známé příběhy měly veliký úspěch u starších i nejmenších dětí.
	Pátek 25. 6. Krásnou pohádku nám zahrály děti z dramatického kroušku ZŠ Lysice pod vedením paní učitelky Olgy Tejkalové. Sešlo se opravdu velké množství malých diváků. Hercům se představení moc povedlo a už teď se těšíme, co si děti nacvičí příště.
	Pondělí 28. 6. Tentokrát nás již tradičním zakončením Cvičení s Dorotkou provázel šneček. Děti při cestě oborou podle fáborek plnily rozmanité úlohy (stavěly šnečkovi domeček, hledaly ztracenou šnečí rodinku,...) a na konci našly poklad, o který se všichni podělili.
	Středa 14. 7., farní dvůr. Barvení a batikování bavlněných šátků, tašek a triček. Zájemci, kteří dali v horku přednost tvoření před bazénem, si mohli vyzkoušet barvení textilu za studena novými reaktivními barvami. Dílničku připravila Mgr. Marcela Šromová.
	Bavlněnou metráž na šátky věnovala firma Textil Zítka, Police nad Metují - www.textil.com.cz
	Čtvrtek 22. 7. Natírání dřevěných prvků dětského koutku na farním dvoře, posekání trávy. Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří si po práci jistě pochutnali na špekáčcích a pěnivém moku :)


